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57.Małopolski Wyścig Górski - Anatolii Budiak
najlepszy w Wieliczce

Liczący 112 zawodników peleton ustawił się w piątek tuż przed południem na starcie w
Myślenicach, skąd wyruszył na 120-kilometrową trasę wiodącą do Wieliczki. Tam do mety
prowadził sztywny, brukowany podjazd, który miał kluczowe znaczenie dla losów etapu. Nie
było to jednak jedyne tego dnia wyzwanie. Na kolarzy czekały także premie górskie w
Ochojnie i Świątnikach Górnych, trzy lotne premie w Dobczycach, Jodłowniku i Świątnikach,
a wszystko to pokonać musieli w ogromnym upale.

Od samego startu dużo się działo. Przez długi czas peleton był bardzo aktywny, podejmowane
były liczne próby odjazdów, ale dopiero po 30 kilometrach na prowadzenie wysunęli się
Emanuel Piaskowy (Hurom BDC Development) i Tomas Jakoubek (CK Pribram Fany Gastro),
którzy ze sporą łatwością uzyskali przewagę na poziomie 4 minuty.

Gdy po pewnym czasie różnica nieco zmalała, z peletonu poszedł kontratak. Za czołówką
pogonili Karol Domgalski (Hurom BDC Development), Anatolii Budiak (Wibatech Merx
Wrocław), Adam Stachowiak (Voster ATS), Andrea Di Renzo (VPM Porto) oraz Vitaliy Buts
(Reprezentacja Ukrainy). Po krótkim pościgu dwie pierwsze grupy połączyły się i zgodnie
współpracując zaczęły na nowo powiększać przewagę nad grupą zasadniczą.

20 kilometrów przed metą prowadząca siódemka kolarzy miała 5 minut zapasu nad
peletonem, z którego podejmowane były kolejne próby ataków. Na nic się to już jednak nie
zdało, bowiem o losach etapu zadecydowała prowadząca grupka zawodników.

Na finałowym podjeździe najlepiej poradził sobie drobnej budowy Budiak, który z niewielką
przewagą przekroczył metę na pierwszej pozycji. Poza etapowym zwycięstwem, do kolarza
Wibatechu trafiła w związku z tym także koszulka lidera klasyfikacji generalnej Małopolski.
Jako drugi na kresce zameldował się Stachowiak, a miejsca na etapowym podium dopełnił
Domagalski.

 

Małopolski Wyścig Górski 2019 | 1. etap – 14 czerwca: Myślenice – Wieliczka, 120km

Zwycięzca etapu: Anatolii Budiak (Wibatech Merx Wrocław)

Lider klasyfikacji generalnej „Małopolska”: Anatolii Budiak (Wibatech Merx



Wrocław)

Lider klasyfikacji sprinterskiej „Karmot”: Tomas Jakoubek (CK Pribram Fany
Gastro)

Lider klasyfikacji górskiej „Raso”: Anatolii Budiak (Wibatech Merx Wrocław)

Lider klasyfikacji młodzieżowej U23 „Chochołowskie Termy”: Tomas Jakoubek (CK
Pribram Fany Gastro)

Lider klasyfikacji drużynowej „Gazeta Krakowska”: Hurom DBC Development

 

Pierwszy etap wyścigu rozgrywany o  Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka miał finał
na ulicy Kopernika. Uczestników zawodów powitaliśmy uroczyście na płycie wielickiego
Rynku. Tu tez odbyła się dekoracja zwycięzców, której  dokonała Pani Agnieszka Szczepaniak
Zastępca Burmistrza ds Społecznych wraz z Panem Markiem Kosickim Prezesem
Małopolskiego Związku Kolarskiego. W dekoracji pomagali również przedstawiciele Centrum
Kultury i Turystyki w Wieliczce , Wydziału Edukacji i Centrum Edukacyjno Rekreacyjnego
Solne Miasto.
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